
Preisaushang 
(Auszug aus der Satzung vom 24.04.2017)  

 

(1) Kinder unter 6 Jahren haben freien Eintritt. 

 

(2) Es werden folgende Gebühren erhoben  

inkl. MwSt 

A) Tageskarten        

Erwachsene ab 18 Jahre      3,00 € 

Kinder / Jugendliche 6 bis 17 Jahre     2,00 € 

 

B) Zehnerkarten 

Erwachsene ab 18 Jahre      27,00 € 

Kinder / Jugendliche 6 bis 17 Jahre     18,00 € 

 

C) Jahreskarten 

Erwachsene ab 18 Jahre      60,00 € 

Kinder / Jugendliche 6 bis 17 Jahre     30,00 € 

 

D) Familienjahreskarten 

Ein Erwachsener + ein Kind      75,00 € 

Für einen weiteren Erwachsenen     50,00 €  

Für jedes weitere Kind      25,00 € 

 

E) Gruppenkarten (Ab 10 Personen) 

pro Erwachsener       2,70 € 

pro Kind        1,80 € 

Pro zehn Personen ist eine zusätzliche Begleitperson frei (10+1). 

 

F) Sonderregelungen 

Für geschlossene Klassen der Verbandsschule Frammersbach ist die Benutzung des 

Freibades an den Wochentagen von Montag bis Freitag im Rahmen des 

Schwimmunterrichtes gestattet. Die Benutzungsgebühr für die Verbandsschule 

Frammersbach wird im Rahmen einer eigenen Vereinbarung zwischen dem Markt 

Frammersbach und dem Schulverband nach dem Ausmaß der Benutzung festgelegt. 

Alle übrigen Schulklassen zahlen nur bei Abschluss einer besonderen Vereinbarung (§ 

2 Abs. 4 der Badesatzung)  

pro Schüler        1,00 €. 

 

Ansonsten sind die Gebühren nach Abs. 1 Buchst. A – E zu entrichten.  

Die Aufsichtsperson hat freien Eintritt. 

 

(3) Schwerbehinderte ab 50 v.H., Schüler, Studenten, Bundesfreiwilligendienstleistende 

zahlen gegen Nachweis den Preis für Jugendliche. 

 
(4) Inhaber der Ehrenamtskarte erhalten 50 % Rabatt. 

 
(5) Bedürftige Frammersbacher Familien mit Kindern bis 10 Jahren erhalten 

Familienjahreskarten kostenlos. Bedürftige Familien mit Kindern von 11 – 17 Jahren 

erhalten eine kostenlose Jahreskarte für die Kinder. Die Bedürftigkeit ist durch 

Vorlage eines Bescheides über den Bezug von SGB II – Leistungen 

(Arbeitslosgengeld II), Sozialhilfeleistungen oder Wohngeld nachzuweisen. Diese 

Karten werden ausschließlich im Bürgerservicebüro ausgegeben. 


